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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om 
ändring av ordnande av social- och hälsovård och till 
lagar som har samband med den 

I det utkast till proposition som gäller begränsning av rätten till hälso- och sjukvård för 

personer som vistas olagligt i landet beskrivs de viktigaste förslagen och målen tydligt. 

Dessutom beskrivs de osäkerhetsfaktorer som hänför sig till informationen om nuläget 

väl. Utkastet till proposition ger en bild av att förslaget inte har några betydande 

konsekvenser för lämnande av landet. Konsekvenserna för de grundläggande fri- och 

rättigheterna och mänskliga rättigheterna och konsekvenserna för de anställda inom 

social- och hälsovården bör preciseras.  

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 

i) Utifrån propositionsutkastet får man uppfattningen att den föreslagna ändringen inte har några 

betydande konsekvenser för olaglig vistelse i landet. I propositionsutkastet förblir det oklart 

huruvida förslaget är ett effektivt sätt att undanröja incitamenten för olaglig vistelse i landet.  

ii) I propositionen bör konsekvenserna för de grundläggande fri- och rättigheterna och mänskliga 

rättigheterna bedömas närmare.  

iii) I propositionsutkastet har de praktiska konsekvenserna för de anställda inom social- och 

hälsovården i välfärdsområdena inte bedömts i tillräcklig grad. Finns det risk för att bedömningen 

av behovet av icke-brådskande vård och av huruvida det är oskäligt att vägra sådan vård orsakar 

mer utredning och en större administrativ börda i anslutning till bedömningen av vårdbehovet än i 

nuläget? I propositionen bör det också beskrivas huruvida förslaget har konsekvenser för 

vårdpersonalens och läkarnas rättssäkerhet.  
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Utlåtandet från rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om utkastet till regeringens proposition 

med förslag till lag om ändring av lagen om ordnande av social- och hälsovård och till lagar som har 

samband med den (projektnummer: STM054:00/2023 och STM158:00/2024), som social- och 

hälsovårdsministeriet lämnade till rådet per e-post den 11 februari 2025. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

 

Helsingfors den 24 februari 2025 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Annika Collin  

Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktinformation: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

vnk.fi  

tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 

 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  

   

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   

  

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 

  

* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   

 
 


